
 

TRAKŲ VYTAUTO DIDŽIOJO GIMNAZIJOS  

MOKINIŲ TARYBOS ĮSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių taryba (toliau – MT) – tai visuotiniais pagrindais veikianti mokinių savivaldos institucija 

atstovaujanti Gimnazijos mokiniams ir sprendžianti jiems aktualius klausimus.  

2. MT  savo veikloje remiasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Gimnazijos veiklą reglamentuojančiais 

dokumentais, Lietuvos mokinių parlamento dokumentais, MT įstatais ir kitais mokiniams aktualiais 

dokumentais, raštais. 

3. Gimnazijos direktoriaus patvirtinti MT nutarimai yra privalomi visiems jos nariams. 

4. MT veiklą koordinuoja Gimnazijos pavaduotojas ugdymui (toliau – MT koordinatorius).  

5. MT įstatai tvirtinami gimnazijos taryboje.  

 

II SKYRIUS 

VEIKLA IR FUNKCIJOS 

 

6. Dalyvauti įgyvendinant Gimnazijos tarybos veiklos planą. 

7. Atstovauti ir ginti mokinių interesus Gimnazijoje, konstruktyviai bendradarbiaujant su Gimnazijos 

taryba, administracija, mokytojais, socialiniais pedagogais ar kitais mokyklos darbuotojais. 

8. Kurti vieningą mokinių bendruomenę: 

8.1. stiprinti socialinį ir pilietinį mokinių aktyvumą inicijuojant ir padedant organizuoti Gimnazijos 

renginius, akcijas, socialinę veiklą; 

8.2. skatinti mokinių iniciatyvumą, savarankiškumą ir kūrybiškumą organizuojant renginius, 

pilietines akcijas ir kitas veiklas. 

9. Bendradarbiauti ir bendrauti su kitų mokyklų mokiniais, savivaldos institucijomis, jaunimo reikalų 

taryba ir jaunimo politikos atstovais. 

10. Deleguoti narius į Gimnazijos tarybą. 

11. Atstovauti Gimnazijos interesus Trakų rajono jaunimo politikoje. 

12. Užtikrinti sėkmingą narystę Lietuvos moksleivių sąjungoje (toliau - LMS): 

12.1. aktyviai bendradarbiauti su LMS Trakų padaliniu; 

12.2. atstovauti Gimnazijos mokinių interesams; 

12.3. pasirašyti narystės sutartį ir laikytis jos teisių bei pareigų.               

13. Atsiskaityti už veiklą MT koordinatoriui ir Gimnazijos tarybai. 

14. Viešinti informaciją apie savo veiklą internetiniame Gimnazijos puslapyje bei MT socialiniuose 

tinkluose. 

 

  



 

III SKYRIUS 

STRUKTŪRA 

15. MT sudaryta iš demokratiniu rinkimų principu klasių seniūnų išrinkto MT pirmininko ir išrinkto 

pirmininko rinkiminės kampanijos vykdymo komandos. 

16. MT sudaro ne daugiau kaip 15 narių. 

17. MT nariais gali būti 6 – III gimnazijos klasių mokiniai. Rekomenduojama, kad kiekvieną koncentrą 

atstovautų bent po vieną narį. 

18. MT sudėtį tvirtina MT koordinatorius. 

 

IV SKYRIUS 

PIRMININKAS 

 

19. Pirmininku gali būti renkamas I – III gimnazijos klasės mokinys. 

20. Pirmininką metų kadencijai slaptu balsavimu renka klasių seniūnai. Pirmininkas pradeda eiti 

pareigas kitą dieną po klasių seniūnų susirinkimo, kuriame buvo išrinktas. 

21. Pirmininkas gali eiti ne daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės. 

22. Kandidatas į pirmininkus ne vėliau kaip 14 dienų iki klasių seniūnų susirinkimo rinkimų turi pateikti: 

22.1. gyvenimo aprašymą; 

22.2. motyvacinį laišką; 

22.3. ne mažiau kaip dviejų gimnazijos bendruomenės narių rekomendacijas, iš kurių viena turi būti 

klasės vadovo ar dėstančio mokytojo. 

23. Pirmininkas dėl negalėjimo ar nesugebėjimo tinkamai atlikti savo funkcijas gali būti pašalintas iš 

pareigų pritarus ⅔ klasių seniūnų ir Gimnazijos administracijai. 

24. Pirmininkas turi teisę atsistatydinti iki savo kadencijos pabaigos. Pareiškimą dėl atsistatydinimo 

įteikia klasių seniūnams; jo pareigas laikinai eina MT vicepirmininkas iki kito klasių seniūnų susirinkimo. 

25. Pirmininkui atsistatydinus su visa savo komanda, klasių seniūnai skelbia naują kandidatų į 

pirmininkus registraciją. 

26. Pirmininko pareigos: 

26.1. skelbti (ar pakeisti) MT susirinkimo datą ir jo darbotvarkę; 

26.2. ne vėliau kaip prieš 5 dienas iki susirinkimo informuoti narius apie susirinkimo datą; 

26.3. šaukti klasių seniūnų susirinkimus ne rečiau kaip du kartus per pusmetį, skelbti (ar pakeisti) 

klasių seniūnų susirinkimo datą ir jo darbotvarkę; 

26.4. ne vėliau kaip prieš 5 dienas iki susirinkimo informuoti klasių seniūnus apie susirinkimo datą; 

26.5. racionaliai naudoti susirinkimo laiką, prižiūrėti, kad būtų laikomasi MT įstatų; 

26.6. su daugiau nei ½ MT narių pritarimu priimti sprendimus dėl MT darbo metodo ar kitų svarbių 

klausimų;  

26.7. su daugiau nei ½ klasių seniūnų pritarimu priimti sprendimus dėl klasių seniūnų darbo metodo 

ar kitų svarbių klausimų; 

26.8. užtikrinti sėkmingą Gimnazijos renginių, akcijų, socialinių ir pilietinių veiklų organizavimą, 

paskirstant narių atsakomybes ir pareigas; 



 

26.9. leisti MT nariui ar klasės seniūnui nedalyvauti susirinkime ar organizacinėse veiklose, 

renginiuose; 

26.10. bendradarbiauti su Gimnazijos taryba, administracija, mokytojais, socialiniais pedagogais ar 

kitais mokyklos darbuotojais; 

26.11. išklausyti MT ir klasių seniūnų narių pastabas ir pasiūlymus; 

26.12. informuoti MT koordinatorių dėl priimtų sprendimų/pakeitimų; 

26.13. protokoluoti MT tarybos ir klasių seniūnų veiklą/sprendimus; 

26.14. bendradarbiauti su LMS Trakų padaliniu ir kitomis rajono mokyklomis; 

26.15. Laikytis mokinio elgesio bei mokyklos vidaus tvarkos taisyklių ir stebėti, kad jų laikytųsi visi 

MT nariai. 

27. Vicepirmininkas: 

27.1. skiriamas iš išrinkto pirmininko rinkiminės kampanijos vykdymo komandos; 

27.2. pavaduoja pirmininką, jam laikinai negalint eiti savo pareigų iki klasių seniūnų susirinkimo. 

 

 

V SKYRIUS 

PIRMININKO RINKIMAI 

 

28. Pirmininkas renkamas klasių seniūnų demokratiniuose, tiesioginiuose ir slaptuose rinkimuose.  

29. Pirmininkas renkamas mokslo metų pradžioje. 

30. Likus 14 dienų iki rinkimų dienos, prasideda kandidatų į pirmininkus registracija. Sąrašas viešai 

skelbiamas gimnazijos bendruomenei internetiniame Gimnazijos puslapyje bei MT socialiniuose tinkluose. 

31. MT koordinatorius tvirtina kandidatų į pirmininkus sąrašą. 

32. Kandidatuoti į pirmininkus turi teisę I–III gimnazijos klasių mokiniai.  

33.  Kandidatas į pirmininkas turi klasių seniūnams pateikti gyvenimo aprašymą, motyvacinį laišką ir ne 

mažiau kaip dviejų gimnazijos bendruomenės narių rekomendacijas, iš kurių viena turi būti klasės vadovo ar 

dėstančio mokytojo. 

34.  Rinkimų kampanija prasideda, kai komisija viešai paskelbia kandidatų į Pirmininkus sąrašą.  

35.  Rinkimų dieną draudžiama bet kokia agitacija. 

36.  Rinkimų dieną visi teisę balsuoti turintys rinkėjai privalo pateikti mokinio pažymėjimą, gauti 

balsavimo biuletenį ir pasirašyti rinkėjų sąraše. 

37.  Balsavimo biuleteniai metami į balsavimo urną. 

38.  Pasibaigus rinkimų laikui, klasių seniūnai turi sunaikinti nepanaudotus biuletenius ir suskaičiuoti 

balsus. 

39.  Biuletenis laikomas negaliojančiu, jeigu ant jo nėra Gimnazijos antspaudo, jis neužpildytas arba 

užpildytas neteisingai, apipieštas;  

40.  Išrinktu laikomas tas kandidatas į pirmininkus, kuris pirmą kartą balsuojant surinko ½  +1 visų 

rinkimuose dalyvavusių rinkėjų balsų. 

41.  Pirmame rinkimų ture nei vienam kandidatui nesurinkus reikiamo skaičiaus balsų arba keliems 

kandidatams surinkus vienodą balsų skaičių, rengiamas antrasis rinkimų turas. 



 

42.  Antrajame rinkimų ture dalyvauja du daugiausiai arba vienodai balsų surinkę kandidatai. Išrinktu 

laikomas tas kandidatas, kuris surinko daugiausiai balsų. 

 

VI SKYRIUS 

VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

43. MT susirinkimai vyksta kiekvieną savaitę, taip pat prasidedant ir baigiantis mokslo metams. 

Susirinkimai gali būti organizuojami ir dažniau. 

44. MT sprendimai priimami susirinkime dalyvaujančių narių balsų dauguma. Jei balsai pasiskirsto po 

lygiai, pirmininko balsas lemia sprendimo priėmimą. 

45. MT svarstomi klausimai ir priimti sprendimai yra protokoluojami. Protokolus pasirašo MT 

Pirmininkas. 

46. MT susirinkimų protokolų originalus mokslo metų pabaigoje pirmininkas perduoda MT 

koordinatoriui. 

 

VII SKYRIUS 

MT NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

47. MT narių teisės yra vienodos visiems nariams, nepriklausomai nuo jų užimamos pozicijos. MT nariai 

gali: 

47.1. reikšti savo nuomonę Gimnazijoje svarstomais klausimas; 

47.2. teikti siūlymus Gimnazijos tarybai ir administracijai ugdymo proceso tobulinimo, Gimnazijos 

vidaus tvarkos ir neformaliojo vaikų švietimo klausimais; 

47.3. išsakyti nuomonę dėl susirinkimo darbotvarkės ir nutarimų; 

47.4. prašyti pirmininko nedalyvauti susirinkime dėl svarbios priežasties; 

47.5. prašyti reikiamos pagalbos ir resursų Gimnazijos administracijos, Gimnazijos tarybos, 

mokytojų, socialinių pedagogų, kitų darbuotojų, LMS ir jos struktūrinių padalinių. 

48. MT narių pareigos: 

48.1. dalyvauti MT susirinkimuose ir reikšti savo nuomonę; 

48.2. pasiskirstyti pareigomis pagal MT patvirtintą metodą; 

48.3. inicijuoti ir padėti organizuoti Gimnazijos renginius, akcijas, socialinę ir pilietinę veiklą; 

48.4. bendradarbiauti su Gimnazijos taryba, administracija, mokytojais, socialine pedagoge ir kitais 

darbuotojais, kitų mokyklų mokinių savivaldomis, jaunimo reikalų taryba ir jaunimo politikos atstovais; 

48.5. informuoti MT narius ir Gimnazijos administraciją apie iškilusias problemas ir klausimus; 

48.6. suteikti reikiamą pagalbą mokytojams ir Gimnazijos administracijai; 

48.7. informuoti savo klasę, Gimnazijos bendruomenę apie MT svarstomus klausimus, priimtus 

sprendimus; 

48.8. prisidėti prie sėkmingos narystės Lietuvos moksleivių sąjungoje, atliekant skirtas užduotis; 

48.9. palaikyti rezultatyvius ryšius su LMS Trakų padaliniu; 

48.10. laikytis mokinio elgesio bei Gimnazijos vidaus tvarkos taisyklių. 



 

49. MT nario įgaliojimai nutrūksta, kai: 

49.1. atsistatydina arba MT narių balsų dauguma yra atstatydinamas už nedalyvavimą MT veikloje; 

49.2. yra pažeidžiamos mokinio elgesio ar Gimnazijos vidaus tvarkos taisyklės;  

49.3. narys išvyksta iš Gimnazijos. 

 

VIII SKYRIUS 

KLASIŲ SENIŪNAI (SENIŪNIJA) 

50. Seniūnas – seniūnijos narys, klasės išrinktas atstovauti klasės mokinių interesams įvairiuose 

susitikimuose su MT ir MT pirmininko rinkimuose. 

51. Seniūnija – visuotiniais pagrindais veikianti klasių seniūnų grupė Gimnazijoje. 

52. Seniūno rinkimai: 

52.1. seniūnas renkamas mokslo metų pradžioje kiekvienoje klasėje; 

52.2. kandidatūrą į seniūno poziciją kelia patys mokiniai arba siūlo bendraklasiai; 

52.3. seniūnu negali būti renkamas kandidatas į pirmininko poziciją. 

52.4. seniūno pareigų trukmė – vieneri mokslo metai. 

53. Seniūno įgaliojimai nutrūksta anksčiau, jeigu šiurkščiai pažeidžiamos mokinio elgesio arba 

Gimnazijos vidaus tvarkos taisyklės. 

54. Seniūno veikla ir funkcijos: 

54.1. inicijuoti, organizuoti klasės veiklas; 

54.2. kelti, aptarti, spręsti klasėje kylančias problemas;  

54.3. atstovauti klasės mokinių interesams Seniūnijos susirinkimuose, susitikimuose su MT ir MT 

Pirmininko rinkimuose; 

54.4. informuoti klasės mokinius apie MT siūlymus, nutarimus;  

54.5. teikti reikiamą pagalbą klasės vadovui, mokytojams, MT; 

54.6. rodyti asmeninį pavyzdį laikantis bendrų mokinio elgesio bei Gimnazijos vidaus tvarkos 

taisyklių; 

54.7. skatinti klasės mokinius laikytis Gimnazijos susitarimų ir dalyvauti gimnazijos 

organizuojamuose renginiuose; 

54.8. dalyvauti Seniūnijos susirinkimuose ir balsuoti renkant MT pirmininką; 

 

IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

55. MT įstatai yra skelbiami internetiniame Gimnazijos puslapyje. 

56. Šie įstatai įsigalioja nuo 2023 m. rugsėjo 1 dienos. 

 

 ______________________________ 


